
平成21年12月24日 

各  位 

 

金 融 庁 
札 幌 証 券 取 引 所 

 
「第三者割当増資、ＭＳＣＢ等における開示制度の改正・国際会計基準適用」に関するセミナー開 

催について 

 
平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、現在、不公正ファイナンス等を背景とした開示制度の改正が進められております。また、

平成22年３月期からＩＦＲＳ（国際会計基準）の任意適用が認められる予定です。 

そこで、第三者割当増資、ＭＳＣＢ等における開示制度の改正・国際会計基準適用に関して適切

にご理解頂き、かつ的確に対応を進めて頂くため、セミナーを開催させて頂くこととなりました。

当証券取引所の開催予定は下記のとおりですのでご案内申し上げます。皆様のご参加をお待ちして

おります。 
 

記 
 

１． 開催日時 
平成２２年１月２９日（金）午後１時30分～午後３時15分（午後１時開場） 

２．開催場所 
   札幌証券取引所２階会議室 

北海道札幌市中央区南１条西5丁目14番地の１  

※会場へのアクセス方法は以下のとおりです。 

札幌証券取引所へのアクセス(http://www.sse.or.jp/about/map.html) 
３．内 容 
・ 「第三者割当増資、ＭＳＣＢ等における開示制度の改正について」 

金融庁総務企画局企業開示課 
・ 「第三者割当増資等に関する証券取引所におけるルール改正について」 

取引所上場部門担当者 
・ 不公正ファイナンスへの取組みについて 

証券取引等監視委員会 
・ ＩＦＲＳ任意適用に向けた取組みについて 

金融庁総務企画局企業開示課  
 

４．出席人数 
会場の定員の関係で、出席人数は上場会社１社につき3名様までとさせていただきます。 



５．参加申込 

  別添の出席連絡票にご記入のうえ、平成22年1月22日（金）までに本所自主規制部あてFAX

してください。 

 
６．参加費用 
  無料 
 
お問合せ先： 札幌証券取引所 自主規制部 ＴＥＬ 011(241)6171 代表 

 

 

以 上 



出席の御連絡についてのお願い 

  

 大変恐れ入りますが札幌証券取引所自主規制部に平成２２年１月２２日（金）までに

御連絡下さい。 

 

ＦＡＸ  （０１１）２５１－０８４０     

ＴＥＬ  （０１１）２４１－６１７１  （連絡先：工藤・石井） 

 

 

 

出 席 連 絡 票 

 

 

札 幌 証 券 取 引 所  御中 

 

会社名 

 

 

 

ご出席者役職  

ご出席者名 

 

 

 

 

◎ ご記入いただきました会社名等につきましては、セミナーに関する出欠確認名簿の

みに使用させていただきます。 

それ以外には、使用及び外部漏洩することのないよう、取扱いには万全を期してお

ります。 


